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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning af træpiller 
 
En arbejdsgruppe i Nordisk Miljømærkning har med hjælp fra eksperter udarbejdet forslag til krite-
rier for Svanemærkning af træpiller. Miljømærkesekretariatet beder om jeres kommentarer til for-
slaget inden den 7. april 2005, før det bliver behandlet videre i det danske og det nordiske miljø-
mærkenævn.  
 
Hvorfor svanemærke træpiller? 
Baggrunden til at Nordisk Miljømærkning har besluttet at udarbejde kriterier for miljømærkning af 
træpiller er, at vi har fundet behov for at sikre en god brændselskvalitet for at få bedre muligheder 
for at opnå en optimal forbrænding. Det leder til at miljøbelastende emissioner mindskes.  
 
En god kvalitet er ensartet og har ikke stor spredning på parametre som densitet, fugtindhold og 
størrelse. Dette er særligt vigtigt ved anvendelse af træpiller i træpille-brændeovne. Askeindholdet 
må ikke være højt, ej heller indholdet af svovl og klor. En ren træ-råvare giver mulighed for at 
skabe sådan en kvalitet. Askesmeltepunktet viser, om sand er blevet blandet ind i råvaren. Det 
kan forårsage sintring af asken, så der dannes slagge i brændeovnen eller kedlen. Slagge forhin-
drer ovnen eller kedlen i at udnytte energien fuldt ud.  
 
Træpillerne bør også transporteres og lagres i passende systemer. Ellers er der risiko for at de 
smuldrer. Det skaber problemer ved indfødning i brændeovne og kedler, hvilket forhindrer en god 
forbrænding. 
 
Hvor findes høringsforslaget ? 
Kriterieforslag og baggrundsdokument ligger på Miljømærkesekretariatets hjemmeside 
www.ecolabel.dk. Vær opmærksom på den 18. februar ændrer hjemmesiden udseende og hø-
ringsdokumenter vil ligge under eget menupunkt Aktuelt og Aktuelle høringsforslag. Dokumenter-
ne ligger i PDF format og kan kun åbnes og læses via programmet Adobe Acrobat Reader. Pro-
grammet kan gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: http://www.adobe.com/. I kan også be-
stille dokumenterne i papirformat fra Miljømærkesekretariatet.  
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Hvem kan indgive høringssvar ? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med og udvikle mil-
jømærkekriterierne for træpiller kan indgive synspunkter til forslaget. Vi beder jer sprede informa-
tion om høringen til de, som kan tænkes at være berørte af forslaget. 
 
Hvordan kan man indgive høringssvar ? 
I kan svare på e-mail (bhc@ecolabel.dk) ved hjælp af det elektroniske høringsskema på vores 
hjemmeside eller benytte det vedlagte høringsskema, som kan sendes pr. fax eller brev. Kom-
mentarer til forslaget skal være Miljømærkesekretariatet i hænde senest den 7. april 2005. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Miljømærkesekretariatet 

 

Birgitte Holm Christensen 
Projektleder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlagt: Høringsskema og lister over nordiske høringsinstanser. 
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